O valor anual estimado pela prestação dos serviços é de R$ 177.862,08 (cento de setenta e
sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos), assim definidos: R$ 1.900,00 (mil e
novecentos reais pela prestação de serviços de despacho aduaneiro e R$ 175.962,08 (cento e setenta e
cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e oito centavos) referente a despesas acessórias.

2.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas originárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,